



REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA



OPĆINA BIZOVAC
Jedinstveni upravni odjel

KLASA : 024-05/22-01/08
URBROJ : 2158-10-2-1-22-1
Bizovac, 18. ožujka 2022. godine

IZVJEŠĆE

o radu i aktivnostima općinskog načelnika Općine Bizovac za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2021.

Sukladno zakonskim obvezama, utvrđenim i Statutom Općine Bizovac, Općinski načelnik obavezan je dva puta godišnje podnijeti Općinskom vijeću polugodišnje izvješće o svom radu. Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, utvrđeno je da Općinski načelnik obavlja izvršne poslove lokalne samouprave, priprema prijedloge općih akata, izvršava ili osigurava izvršavanje općih akata predstavničkog tijela, usmjerava djelovanje upravnih tijela jedinice lokalne samouprave u obavljanju poslova iz njihovog samoupravnog djelokruga, te nadzire njihov rad, upravlja i raspolaže nekretninama i pokretninama u vlasništvu jedinice lokalne samouprave, kao i njezinim prihodima i rashodima, a u skladu sa zakonom i statutom, te obavlja i druge poslove utvrđene statutom.

U izvještajnom razdoblju Općinski načelnik Općine Bizovac, u okviru svog djelokruga obavljao je izvršne poslove iz samoupravnog djelokruga općine koji su mu povjereni zakonom, utvrđivao je prijedloge općih akata koje donosi Općinsko vijeće, davao mišljenje o prijedlozima odluka i drugih akata, izvršavao i osiguravao izvršavanje općih akata Općinskog vijeća, prostornih i urbanističkih planova te drugih akata Općinskog vijeća, upravljao nekretninama i pokretninama u vlasništvu Općine kao i prihodima i rashodima Općine, utvrdio prijedlog godišnjeg proračuna Općine, usmjeravao djelovanje Jedinstvenog upravnog odjela Općine u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga Općine, nadzirao njihov rad, te obavljao i druge poslove u skladu sa zakonom, statutom Općine i aktima Vijeća.

Unatoč krizi u svim slojevima društva uzrokovanoj pandemijom korona virusa u Općini Bizovac osobno izražavam zadovoljstvo postignućima u vremenskom razdoblju od 1. srpnja do 31. prosinca 2021. godine. Držeći se epidemioloških mjera izvršavali smo sve zakonske obveze nastojeći realizirati brojne projekte sukladno planovima i proračunskim mogućnostima.

Potpota učenicima osnovne škole

Za novu školsku godinu 2021/2022. Općina Bizovac svim učenicima od prvog do četvrtog razreda Osnovne škole dr. Bratoljuba Klaića, (polaznicima matične i područnih škola) donirala je radne bilježnice i omotnice za udžbenike. Isto tako svim učenicima od prvog do osmog razreda donirane su i likovne mape.

Obnova ulice Augusta Šenoae u Bizovcu

Nakon što je Općina Bizovac provela postupak nabave i potpisala ugovor s najboljim ponuđačem radova obavljani su radovi u sklopu projekta obnove ulice Augusta Šenoae u Bizovcu. Prva faza radova obuhvatila je izgradnju asfaltne ceste, nogostupa i oborinskog kanala. U drugoj fazi planiranoj za izvedbu početkom sljedeće godine izgraditi će se energetske učinkovite ulične rasvjete za koju

su već sada na određenim mjestima u zemlju pored ceste ugrađeni potrebni električni kablovi. U ovoj godini za navedene izvedene radove iz općinskog proračuna izdvojiti će se približno pola milijuna kuna.

Izgrađena cesta Habjanovci spoj Brođanci – Čepinski Martinci

U drugoj polovici 2021. godine završena je izgradnja asfaltne ceste od kraja Velike ulice u naselju Habjanovci do ceste Brođanci - Čepinski Martinci ukupne dužine 1100 metara s velikim parkiralištem i otresnicama na sporednim putevima.

Ovaj prometni projekt od izuzetne je važnosti za stanovnike Habjanovaca, jer prolazi pokraj seoskog groblja. Investicija vrijedna 3,3 milijuna kuna do sada je sufinancirana od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU, a bude li u skorašnje vrijeme mogućnosti Općina Bizovac zatražit će sredstva potpore i iz drugih izvora.

Započeli radovi u sklopu obnove bizovačke kurije Normann

Nakon provedenog postupka javne nabave dana 26. kolovoza 2021. Općina Bizovac zastupana po Općinskom načelniku Srećku Vukoviću sklopila je ugovor s osječkom tvrtkom „Presing“ koju je zastupao direktor Josip Grubišić o izvođenju radova u sklopu EU projekta „Čuvarica baštine u srcu Bizovca“.

Projektom obnove bizovačke kurije Normann vrijednim približno 6 milijuna kuna planira se izvesti rekonstrukcija i opremanje zaštićenog kulturnog dobra s ciljem stvaranja prostora za prezentaciju i interpretaciju kulturne baštine Općine Bizovac.

Obnova dvorca Norman podrazumijeva njezino cjelovito uređenje na način da se optimalno uskladi buduća namjena s izvornim vrijednostima utvrđenim konzervatorskom studijom čije smjernice ukazuju da je na zgradi potrebno završiti obnovu pročelja, temeljito urediti interijer, podrum, dvorište, postaviti nove instalacije za vodovod, kanalizaciju, grijanje, električnu energiju, telekomunikacije i drugo.

Planirajući buduću namjenu prostori kurije iskoristiti će se i urediti za knjižnicu, galeriju, etno zbirke, multimedijalnu i konferencijsku dvoranu.

Potpisanim ugovorom izvođač se obvezao izvesti radove u roku od 18 mjeseci.

Ministarstvo regionalnog razvoja sufinancira provedbu EU projekta „Čuvarica baštine u srcu Bizovca“

Na prigodnoj svečanosti održanoj 17. rujna 2022. u Osječko-baranjskoj županiji ministrica regionalnog razvoja i fondova Europske unije Nataša Tramišak Općini Bizovac dodijelila je Ugovor o sufinanciranju provedbe EU projekta „Čuvarica baštine u srcu Bizovca“. Za sufinanciranje provedbe spomenutog projekta obnove bizovačke kurije Normann u sklopu kojeg se radovi već izvode ugovorom je utvrđen iznos potpore bespovratnih financijskih sredstava u visini od 1.661.062,11 kuna, kojim Ministarstvo u projektu dodatno sufinancira učešće Općine Bizovac.

Organiziran besplatan prijevoz za starije osobe

U sklopu europskog projekta „Međugeneracijska solidarnost kroz kulturu i sport“ Općina Petrijevci kao korisnik, LAG Karašica, Općine Bizovac, Punitovci i Koška kao partneri na projektu provode novu socijalnu uslugu besplatnog prijevoza kombijem.

Svi zainteresirani stariji od 55 godina koji imaju potrebu za besplatnim prijevozom koji uključuje odlazak kod liječnika, u bolnicu, na zdravstvene preglede, u banku, trgovinu i sl. Projektna aktivnosti financirana je iz Europskog socijalnog fonda.

Zaposlen komunalni redar

Temeljem provedenog natječajnog postupka od 9. kolovoza 2022. u Općini Bizovac zaposlen je komunalni redar.

U provedbi nadzora nad provedbom odluke o komunalnom redu komunalni redar je ovlašten:

1. zatražiti i pregledati isprave (osobna iskaznica, putovnica, izvod iz sudskog registra i sl.) na temelju kojih može utvrditi identitet stranke odnosno zakonskog zastupnika stranke, kao i drugih osoba nazočnih prilikom nadzora

2. uzimati izjave od odgovornih osoba radi pribavljanja dokaza o činjenicama koje se ne mogu izravno utvrditi, kao i od drugih osoba nazočnih prilikom nadzora
3. zatražiti pisanim putem od stranke točne i potpune podatke i dokumentaciju potrebnu u nadzoru
4. prikupljati dokaze i utvrđivati činjenično stanje na vizualni i drugi odgovarajući način (fotografiranjem, snimanjem kamerom, videozapisom i sl.)
5. obavljati i druge radnje u svrhu provedbe nadzora.

U provedbi nadzora nad provedbom odluke o komunalnom redu komunalni redar ima pravo i obvezu rješenjem ili na drugi propisani način narediti fizičkim i pravnim osobama mjere za održavanje komunalnog reda propisane odlukom o komunalnom redu odnosno druge mjere propisane zakonom. Optužni prijedlog za prekršaj propisan ovim Zakonom ili odlukom o komunalnom redu koji u nadzoru utvrdi komunalni redar podnosi upravno tijelo.

Ugovorena poslovna suradnja s Hrvatskom poštom

Hrvatska pošta i Općina Bizovac zaključili su Ugovor o međusobnoj poslovnoj suradnji na temelju kojeg je od 1. rujna 2021. stanovništvu Općine Bizovac u poštanskim uredima u Bizovcu i Brođancima bez naknade omogućeno plaćanje računa izdanih od strane općine.

Uz račune izdane u općini u poštanskim uredima Bizovac i Brođanci mogu se platiti i računi HEP-a, posmrtno pripomoći i Croatia osiguranja bez naplate naknade, jer je pošta s njima već ranije ugovorila suradnju.

Dodijeljene stipendije učenicima srednjih škola i studentima za školsku i akademsku godinu 2021./2022.

Nakon provedenog natječajnog postupka Povjerenstvo za dodjelu stipendija općine Bizovac utvrdilo je listu kandidata polaznika srednjih škola i studenata koji ispunjavaju uvjete natječaja.

Sustav stipendiranja uređen je Pravilnikom o dodjeli stipendija Općine Bizovac.

Temeljem utvrđenih lista općinski načelnik donio je odluku o dodjeli stipendija za 7 učenika srednjih škola u visini od 600,00 kuna i 7 stipendija za studente u iznosu od 800,00 kuna mjesečno za školsku i akademsku godinu 2021./2022.

Dana 2. i 3. prosinca između Općine Bizovac i korisnika stipendija potpisani su posebni međusobni ugovori.

Objavljen javni poziv za financiranje programa i projekata udruga u 2022. godini

Na temelju članka 46. Statuta Općine Bizovac općinski načelnik Općine Bizovac objavio je Javni poziv za financiranje programa i projekata udruga u 2022. godini

Ovim javnim pozivom pozvane su sve udruge koje djeluju na području Općine Bizovac da podnesu prijave za financiranje programa i projekata u 2022. godini.

Programi i projekti koje su udruge mogle prijaviti odnosile su se na aktivnosti od interesa za opće dobro, odnosno aktivnosti koje doprinose zadovoljavanju potreba i ispunjavanju ciljeva i koje podižu kvalitetu života građana Općine Bizovac.

Provedba II faza projekta Zaželi pod nazivom „Zaželi bolji život u Općini Bizovac“

U cilju ublažavanja posljedica siromaštva i socijalne isključenosti u sklopu projekta „Zaželi bolji život u Općini Bizovac“ zaposleno je 25 teže zapošljivih žena koje se ubrajaju u neku od navedenih skupina (žene starije od 50 godina, žene s invaliditetom, žrtve trgovanja ljudima, žrtve obiteljskog nasilja, azilantice, mlade žene koje su izašle iz sustava socijalne skrbi i udomiteljskih obitelji, odgojnih zavoda i sl., liječene ovisnice o drogama, povratnice s odsluženja zatvorske kazne unazad 6 mjeseci, beskućnice, majke 3 i više malodobne djece. i dr.) i koje su prijavljene u evidenciju Hrvatskog zavoda za zapošljavanje s najviše završenim srednjoškolskim obrazovanjem.

Žene su zaposlene na projektu 12 mjeseci i svaka će skrbiti o 6 krajnjih korisnika, tijekom kojeg vremena im je omogućena i edukacija i stjecanje formalne kvalifikacije kako bi bile što konkurentnije na tržištu rada, a krajnji korisnici dobili stručnu i kvalitetnu skrb u svojim domovima. Time će se ostvariti višestruka dobrobit, kako za žene i njihove obitelji koje će biti egzistencijalno zbrinute i neće opterećivati socijalni sustav, tako i za krajnje korisnike koji će imati izvaninstitucionalnu skrb.

150 krajnjih korisnika s područja Općine Bizovac, starije životne dobi ili u nepovoljnom položaju tijekom trajanja projekta dobit će uslugu pomoći u svom domu koja obuhvaća:

- pomoć u dostavi namirnica,
- pomoć u pripremi obroka,
- pomoć u čišćenju stambenog prostora
- pomoć pri oblačenju/svlačenju i osobnoj higijeni
- pomoć u socijalnoj integraciji
- pomoć u posredovanju u ostvarivanju raznih prava,
- dostava lijekova, plaćanje računa,
- razgovor, druženje, pratnja u društvenim aktivnostima i dr.

Partneri u projektu: Centar za socijalnu skrb Valpovo i Hrvatski zavod za zapošljavanje.

Trajanje projekta: 15 mjeseci (18. lipnja 2021. do 18. rujna 2022.)

Pod pokroviteljstvom Općine Bizovac održani 2. kazališni dani

Krajem mjeseca listopada u Bizovcu su održani „2. bizovački kazališni dani“. U ponedjeljak 25. listopada u bizovačkom Edukativnom centru s početkom u 18:00 sati na programu je bila zanimljiva kazališna predstava „Igra uma“ u kojoj su glumili Filip Nola, Marko Hergešić i Martina Čvek. Režiju ovog kazališnog komada potpisuje Paško Vukasović.

Dječja predstava „Dohvati svemir“ s Krunom Bakotom i Martinom Čvek za djecu nižih razreda osnovne škole izveli su u osnovnoj školi dr. Bratoljuba Klaića. Nakon predstave za djecu mladi zagrebački glumci Martina Čvek, Kruno Bakota i Paško Vukasović u bizovačkoj školi održali su radionicu čitanja.

Pod pokroviteljstvom Općine Bizovac obilježena 95. obljetnica NK „BSK-Termia“ Bizovac

Dostojanstveno, skromno i svečano, a sve u skladu sa propisanim epidemiološkim mjerama bizovački ljubitelji nogometa 30. listopada 2022. u nazočnosti općinskog načelnika Srečka Vukovića obilježili 95. godišnjicu rada i djelovanja Nogometnog kluba „BSK-Termia“. Za klub slavljениk pod vodstvom Josipa Stipića igrali su: Matej Hil, Vedran Pavoković, Ivan Sudar, Dario Gudelj, Luka Brnić, Tomislav Herega, Damir Dinković, Kristijan Marić, Petar Kranjčević, Ante Dujmović, Bruno Tomešić, Jako Brnić, Vedran Mutić. Matej Klasić i Fran Vuković.

Za selekciju općine predvođenu Draženom Buljubašićem utakmicu su odigrali: Filip Teskera, Lovro Đurin, Miro Pajnić, Gabrijel Franjić, Petar Budimir, Toni Lešnjaković, Ivica Tukara, Luka Šarčević, Valentin Polih, Matej Buljubašić, Filip Buljubašić David Uremović, Ante Kordić i Domagoj Salapić. Nakon 90 minuta susreta proteklog u prijateljskom ozračju utakmica je završila rezultatom 1:1.

Strijelac za BSK bio je Ante Dujmović, a za selekciju općine Domagoj Salapić.

Jako dobro utakmicu je sudio domaći sudac Berislav Sudar.

Nakon završetka nogometnog susreta na prigodnom domjenku u bizovačkom Edukativnom centru svi igrači i gosti kušali su izvrsno pripremljen ukusni čobanac iz veliko kotlića od 100 litara kojeg je skuhaio majstor kotlića Berislav Franjić i njegov pomoćnik Dalibor Gudelj. Tehničku podršku organizaciji susreta pružili su Josip Stipić Bojan Blažević, Dane Bakarić, Ivo Teskera i Stipo Marić.

Dostojno odana počast žrtvama zločinačkog napada na Bizovac 7.11.1991.

U nedjelju, 7. studenoga 2021. odana je počast nevinim žrtvama rušilačkog napada na Bizovac tijekom velikosrpske agresije, kada je u avionskom napadu osam osoba smrtno stradalo, a dvadeset i četiri osobe su ranjene.

Poštujući dugogodišnju tradiciju kod Spomen križa na bizovačkom groblju polaganjem vijenaca i paljenjem svijeća na dostojanstven način odana je počast svim žrtvama tog napada.

U Bizovcu 30. siječnja 2022.

OPĆINSKI NAČELNIK
Srečko Vuković, v.r.